[image: Admin New gerb-2009 2 v9]

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ
		№ ___
г. Чита

Об утверждении Перечня объектов федерального государственного лицензионного контроля (надзора) за деятельностью по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов с категориями риска

В соответствии с главой 5 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 12 декабря 2012 года № 1287 «О лицензировании деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных и цветных металлов, приказываю:

1. Утвердить Перечень объектов федерального государственного лицензионного контроля (надзора) за деятельностью по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов с присвоением категории риска на 2022 год согласно приложению к приказу.
2.   Сведения об утвержденном перечне объектов лицензионного контроля  и присвоенным им категориям риска разместить на официальном сайте Министерства природных ресурсов Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр природных ресурсов
Забайкальского края 	С.И. Немков

Приложение № 1
к Приказу Министерства
природных ресурсов
от 28 июля 2022 года № 1231
[bookmark: _GoBack]

Перечень субъектов и объектов федерального государственного лицензионного контроля (надзора) за деятельностью по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов с отнесением к категориям риска

	№ п/п
	Наименование субъекта контроля
	ОГРН
	ИНН
	Адрес места нахождения объекта контроля
	Виды работ выполняемые в составе лицензируемого вида деятельности
	Категория риска

	1
	ООО «ТК РЕСУРС»

	1177536004029
	7536166339
	Забайкальский край, р-н Читинский, пгт Атамановка, ул. Рабочая, д. 85а
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных металлов
	низкая

	2
	ООО "НОВАЯ ВАГОНОРЕМОНТНАЯ КОМПАНИЯ"
	1087746722293
	7705845722
	Забайкальский край, Хилокский район, г. Хилок, ул. Привокзальная, 5
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных металлов
	низкая

	3
	ООО "ДАЛЬВТОРМЕТ"
	1154217006294
	4217173486
	Забайкальский край, городской округ "Город Чита", Охранный тупик, участок 4
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	средняя

	Забайкальский край, Приаргунский район, п. Досатуй, ул. Строительная, 1
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	средняя

	Забайкальский край, г. Чита, ул. Недорезова
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	средняя

	Забайкальский край, Читинский район, пгт. Атамановка, ул. Рабочая, 95
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	средняя

	Забайкальский край, Борзинский район, г. Борзя, ул. Соловьевская, 1
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	средняя

	Забайкальский край, Шилкинский район, г. Шилка, ул. Станционная, д. 5
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	средняя

	Забайкальский край, Карымский район, пгт. Дарасун, ул. Золотовская, д. 1б
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	средняя

	Забайкальский край, Могойтуйский район, пгт. Могойтуй, район железнодорожного переезда, кадастровый номер 80:02:010179:1
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	средняя

	Забайкальский край, Чернышевский район, пгт. Чернышевск, ул. Железнодорожная, д. 187
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	средняя

	Забайкальский край, Могочинский район, г. Могоча, ул. Складская, д. 3
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	средняя

	Забайкальский край, Нерчинский район, пгт. Приисковый, ул. Проточная, д. 1
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	средняя

	4
	ООО "ТРАНСЛОМ"
	1074345063198
	4345217731
	Забайкальский край, г. Чита, п. Кадала, ул. Гайдара, 13В
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	средняя

	5
	ООО "ВОСТОЧНО-СИБИРСКИЙ ВТОРЧЕРМЕТ"
	1053810051987
	3810039139
	Забайкальский край, р-н Каларский, пгт Новая Чара, ул. Производственная, уч-к 12а
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных металлов
	низкая

	6
	ИП БРАЖНИК Г.М.
	304753418700294
	753600083767
	Забайкальский край, г. Чита, ул. Вертолетная, 2
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома цветных металлов
	низкая

	Забайкальский край, г. Чита, ул. Инструментальная, 4а
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома цветных металлов
	низкая

	Забайкальский край, г. Чита, ул. Новобульварная, 2
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома цветных металлов
	низкая

	Забайкальский край, г. Чита, ул. Шилова, 96
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома цветных металлов
	низкая

	Забайкальский край, г. Чита, ул. А.Брызгалова, 5, стр. 1 , пом. 2
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома цветных металлов
	низкая

	Забайкальский край, г. Чита, ул. Крымская, д. 10, пом. 35
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома цветных металлов
	низкая

	Забайкальский край, г. Чита, ул. Верхоленская, 22, пом. 81/1
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома цветных металлов
	низкая

	Забайкальский край, г. Чита, шоссе Объездное, д. 24а, строение 6, помещение 11
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома цветных металлов
	низкая

7
	ООО "КМК СИНЛУНЬ"
	1187536003654
	7530015118
	Забайкальский край, Краснокаменский район, г. Краснокаменск, территория Автодорога № 46, д. 1, корп. 9
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	средняя

	8
	АО "ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ ВТОРМЕТ"
	1217500004787
	7536188043
	Забайкальский край, Петровск - Забайкальский район, Петровск - Забайкальский, район Пески
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	низкая

	Забайкальский край, Краснокаменский район, г. Краснокаменск, территория Автодорога № 9, 17
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	низкая

	Забайкальский край, Оловяннинский район, пгт. Оловянная, ул. Южная, кадастровый номер 75:14:240141:250
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	низкая

	Забайкальский край, Оловяннинский муниципальный район, сельское поселение "Яснинское", п.ст. Ясная, ул. Станционная, зем. уч. 13А
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	низкая

	Забайкальский край, Чернышевский район, пгт. Чернышевск, ул. Линия, 1а
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	низкая

	Забайкальский край, Краснокаменский район, г. Краснокаменск, 2,5 км на север от центра г. Краснокаменск, пом. 4
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	низкая

	Забайкальский край, Нерчинский район, г. Нерчинск, ул. Погодаева, 183а
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	низкая

	Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск, ул. Гаражная, уч. 1
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	низкая

	Забайкальский край, Могойтуйский район, пгт. Могойтуй, ул. Железнодорожная, 1
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	низкая

	Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, г. Петровск-Забайкальский, ул. Металлургов, д. 127
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	низкая

	Забайкальский край, Борзинский район, г. Борзя, ул. Совхозная, 5Б
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	низкая

	Забайкальский край, г. Чита, ул. Олимпийская, уч-к 2а
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	низкая

	Забайкальский край, г. Чита, ул. Олимпийская, д. 1
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	низкая

	9
	ООО "ЗЕЛЕНЫЙ МИР"
	1127536003550
	7536127361
	Забайкальский край, г. Чита, ул. Завосточная, 16
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	средняя

	10
	ООО "АЛЛЕГРО НЬЮ СТАЙЛ" ЛТД
	1147536005297
	7508006968
	Забайкальский край, г. Чита, ул. Вокзальная, 1
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных металлов
	средняя

	Забайкальский край, г. Чита, ул. Авиационная, 45
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных металлов
	средняя

	Забайкальский край, г. Чита, ул Тобольская, 15
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных металлов
	средняя

	11
	ООО "ДИМЕТ"
	1147538000125
	7531006878
	Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, район Пески
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	низкая

	Забайкальский край, г. Чита, ул. Балейская, 2а
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	низкая

	12
	ИП КАЛАШНИКОВ О.А.
	304753410300258
	753700012287
	Забайкальский край, г. Чита, п. Восточный (Читинский экспериментально-механический завод)
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома цветных металлов
	средняя

	13
	ООО "ЧИТА-МЕТАЛЛОПРОКАТ"
	1047550031594
	7536057160
	Забайкальский край, г. Чита, п. Сибирский, ул. Завосточная, 12
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	средняя

	ООО "ЧИТАМЕТАЛЛПРОМ"
	1217500002543
	7536186430
	Забайкальский край, г. Чита, ул. Сухая Падь, 7а
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	низкая

	Забайкальский край, р-н Борзинский, г. Борзя, ул. Матросова, д. 71
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	низкая

	ООО "ТРАНСРЕСУРС"
	1157746292505
	1157746292505
	Забайкальский край, г. Чита, ул. Гайдара, 13, стр. 24
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	низкая

	ООО "ВОСТОК ЭКОРЕСУРС"
	1187536004270
	7524188200
	Забайкальский край, г. Чита, ул. 1-я Шубзаводская, д. 47, стр. 14
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	средняя

	ООО "ЗАБАЙКАЛ ЭКСПОРТ ТОРГ"
	1177536003105
	7530014724
	Забайкальский край, Краснокаменский район, г. Краснокаменск, территория Автодорога № 46, 9
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	средняя

	ООО "РЕМОНТНО-МЕХАНИЧЕСКИЙ ЗАВОД"
	1187536003093
	7536171755
	Забайкальский край, Шилкинский район, пгт. Первомайский, ул. Индустриальная, 1, стр. 1
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	средняя

	ООО "РЕСУРСИНВЕСТ"
	1122804001165
	2804015850
	Забайкальский край, Шилкинский район, пгт. Первомайский, ул. Промышленная, 4
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	низкая

	Забайкальский край, Краснокаменский район, г. Краснокаменск, кадастровый номер 75:09:230101:325
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	низкая

	ООО "ТИТАН"
	1197536001761
	7536175238
	Забайкальский край, г. Чита, ул. Лазо, 117А, строение 7
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	средняя

	Забайкальский край, г. Чита, ул. Трактовая, 37, строение 1
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	средняя

	ООО "ЧИТА-ГЕФЕСТ"
	1197536000485
	7536174354
	Забайкальский край, г. Чита, ул. Ковыльная, 27б
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	низкая

	Забайкальский край, Карымский район, пгт. Карымское, ул. Автомобилистов, кадастровый номер 75:08:100116:199
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	низкая

	Забайкальский край, Краснокаменский район, г. Краснокаменск, кадастровый номер 75:09:300104:16
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	низкая

	ООО "ЧИТАЦВЕТМЕТ"
	1092807000219
	2807015200
	Забайкальский край, Борзинский район, г. Борзя, ул. Красноармейская, 2
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных металлов
	средняя

	Забайкальский край, Краснокаменский район, г. Краснокаменск, 2,5 км на север от центра города, пом. 1, кадастровый номер 75:09:300101:881
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных металлов
	средняя

	Забайкальский край, Борзинский район, г. Борзя, ул. Промышленная, д. 9
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных металлов
	средняя

	ООО "МЕТАЛЛРЕСУРС"
	1157536005164
	7536153474
	Забайкальский край, г. Борзя, ул. Чкалова, 10
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома цветных металлов
	средняя

	ООО "СПЕКТР"
	1127536007532
	7536131375
	Забайкальский край, г. Чита, район Романовского тракта
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	низкая

	ООО "ЧИТАМЕТПРОМ"
	1047550018560
	7536056093
	Забайкальский край, г.Чита, ул. Кирова, 1
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома цветных металлов
	средняя

	Забайкальский край, г. Чита, Романовский тракт, 34а
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	средняя

	ООО "ИНТЕКО СИБИРЬ"
	1187536002059
	7506005503
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир промышленная база ООО «МК БАМ» по ул. Производственная, 10. Участок находится примерно в 80 м по направлению на запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Забайкальский край, Каларский район, пгт. Новая Чара, ул. Производственная
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	средняя

	ООО "СИБВТОРСЫРЬЕ"
	1057536076113
	7536060935
	Забайкальский край, г. Чита, ул. Недорезова, 1д
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома цветных металлов
	низкая

	ООО "МЕТАЛЛИКА"
	1147536003405
	7536143540
	Забайкальский край, г. Чита, ул. Космонавтов, 18б
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	средняя

	ООО "МЕТАЛЛТОРГ-ЧИТА"
	1117536002825
	7536118046
	Забайкальский край, г. Чита, ул. Романовский тракт, 41
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	средняя

	Забайкальский край, г. Чита, проезд Угданский
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	средняя

	Забайкальский край, Карымский район, пгт. Карымское, ул. Заводская, 14
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	средняя

	ООО "ОРИОН"
	1217500001982
	7536185959
	Забайкальский край, г. Чита, ул. 3-я Базовская, д. 2
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	низкая

	ООО "МЕТАЛЛОПРОМ"
	1107536003805
	7536111192
	Забайкальский край, г. Чита, ул. Трактовая, 18а
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных металлов
	низкая

	ООО "ПРОИЗВОДСТВЕННО-ФИНАНСОВАЯ ГРУППА БАЙКАЛЬСКАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ"
	1057536034192
	7536059129
	Забайкальский край, г. Чита, ул. Олимпийская, 18
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных металлов
	средняя

	ООО "ЗАБАЙКАЛТЕХНОИНВЕСТ"
	1137538000126
	7538002022
	Забайкальский край, Хилокский район, с. Бада, Гонгота, трасса Чита-Иркутск, 43 м на северо-запад от ориентира
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	низкая

	Забайкальский край, г. Чита, ул. Сельская, 17
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	низкая

	ООО "МЕТАЛЛ ГРУПП"
	1047546000402
	7531003683
	Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Лазо, 22А
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	низкая

	ООО "ПК МАГНЕТИТ"
	1127536005398
	7536129224
	Забайкальский край, г. Чита, п. Кадала, ул. Складская, 3, 1
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных металлов
	средняя

	ООО "УВЦМ"
	1147536001502
	7536141750
	Забайкальский край, г.Чита, ул. Чкалова, 1а
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	средняя

	Забайкальский край, г.Чита, ул. Ярославского, 1а, стр. 2
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	средняя

	Забайкальский край, г.Чита, ул. Космонавтов, 17а
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	средняя

	Забайкальский край, г. Чита, ул. Мостовая, 3а
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	средняя

	Забайкальский край, г. Чита, ул. Трактовая, 3, стр. 29
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	средняя

	ИП ХВЫЛЬ Д.Д.
	304752413800012
	752400000867
	Забайкальский край, г. Чита, п. Кадала,ул. Складская, 3
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	средняя

	Забайкальский край, г. Чита, ул. Недорезова, 1В
	заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных, цветных металлов
	средняя

image1.png
iEoggeri
=